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Det bedriftsøkonomiske fagområdet inneholder finansregnskap, investering, finansiering,
skatteøkonomi og økonomistyring. God kunnskap i disse fagområdene er en nødvendig
forutsetning for at økonomer skal kunne fremskaffe beslutningsrelevant informasjon, treffe
korrekte beslutninger og rapportere om bedriftens økonomiske utvikling til interne så vel som
eksterne regnskapsbrukere. Beslutninger skjer på ulike nivåer i bedriftene, men
bedriftsøkonomisk fornuftige beslutninger krever at beslutningstakerne har et helhetsperspektiv
på bedriften, dens rammebetingelser og konkurransesituasjon. Målsettingen med det
bedriftsøkonomiske fagområdet er å gi studentene den nødvendige basiskunnskap for å kunne
gjennomføre bedriftsøkonomiske analyser og lede bedrifter. 

Mål
Kurset tar opp to hovedtemaer: Finansregnskap og analyse. 

I del 1, Finansregnskap fokuseres på de metoder, teknikker og regler som ligger til grunn for
virksomhetenes årsregnskaper. Formålet med årsregnskapet er å informere den eksterne
regnskapsbruker om selskapets økonomiske utvikling og finansielle stilling på en slik måte at
vedkommende kan bruke årsregnskapet som grunnlag for beslutninger. I denne delen av
kurset skal studentene få grunnleggende og god kunnskap om det norske årsregnskapets
muligheter og begrensninger som informasjonsbærer. Det gjøres ved å vektlegge forståelsen
for grunnleggende regnskapsprinsipper og sentrale verdivurderingsregler, slik disse er
formulert i regnskapslovgivningen (regnskapsloven og Norske RegnskapsStandarder).
Sentrale krav som lovverket stiller til regnskapssystemene og årsregnskapet blir også dekket.

Årsregnskapet utarbeides en gang per år og i henhold til regler og retningslinjer som er fastsatt
av myndighetene og Norsk RegnskapsStiftelse. I den løpende styringen av en virksomhet er
årsregnskapet ikke egnet, bl.a. fordi informasjonen ikke er tilpasset ledelsens
informasjonsbehov og fordi informasjonen kommer for sent. Virksomhetene løser behov for
tilpasset og hyppig informasjon gjennom egne regnskapsrapporter og analyser som
produseres ved hjelp av virksomhetenes økonomistyringssystemer. For å illustrere hva slags
informasjon ledelsen bl.a. har behov for, vil studentene i del 2 Analyse bli introdusert for
flerperiodiske beslutninger basert på det underliggende paradigmet om verdimaksimering for
virksomhetens eiere. Analysedelen er beslutningsorientert og det fokuseres på flerperiodiske
kontantstrømsvurderinger.

Forkunnskaper
For å følge undervisningen i dette kurset forutsettes det at studentene har kunnskaper i regnskap på nivå med
det som dekkes gjennom forkurset  "Innføring i Regnskap". Studenter som ikke tidligere har hatt opplæring i
regnskap må derfor følge forkurset "Innføring i regnskap". Forkurset gir grunnleggende innføring i hvordan
transaksjoner blir fanget opp av bedriftens regnskapssystem gjennom registreringer på resultat- og
balansekontoer for til slutt å fremkomme i bedriftens resultatregnskap og balanse. Metoder, teknikker og
prinsipper for registrering av inntekter, kostnader, eiendeler og gjeld samt avslutning av regnskapet er sentrale
temaer i forkurset. 

Obligatorisk litteratur



Tellefsen, Jan Terje og John Christian Langli. 2001 Årsregnskapet . 7.utg. Oslo: Gyldendal
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Horngren, Charles T., George Foster og Srikant M. Datar. 2001. Cost Accounting: A Mangerial
Emphasis.  11th ed.Upper Saddle River: Prentice Hall. Utvalgte kapitler

Anbefalt litteratur
Høyvarde, Hans Kristian og John Christian Langli. 2001. Studiehefte til Årsregnskapet . Oslo:
Gyldendal Akademisk. Kap. 1-14, 17 og deler av kap. 20.
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Emneoversikt
Tematisk oversikt del 1 Finansregnskap: 
Årsregnskapets formål og innhold
Grunnleggende regnskapsmessige forutsetninger og grunnleggende regnskapsprinsipper
Norsk årsoppgjør, god regnskapsskikk og regnskapslovgivningen
Alternative verdivurderingsprinsipper og regnskapsmodeller
Omløpsmidler, anleggsmidler, gjeldsposter og tilhørende periodiseringer
Egenkapital og disponering av årsresultat
Resultatoppstilling, balanse, noter og styrets beretning. 

Tematisk oversikt del 2 Analyse:
Sammenhengen mellom en økonoms og en regnskapsførers virksomhetsbeskrivelse
Alternativkostnad
Identifisering langsiktige konkurransefortrinn
Introduksjon til kontantstrømsbasert verdsettelse
Vurdering av lønnsomhet
Hvordan eiers kapitalstruktur påvirker verdsettingen
En- og flerperiodisk nullpunktsvurderinger

Dataverktøy
Det er ingen krav om bruk av dataverktøy i dette kurset. Imidlertid vil bruk av dataverktøy, f. eks. Excel, være
svært nyttig ifm. løsning av oppgaver. Informasjon om dataverktøy blir gitt i forelesningene.

Gjennomføring
54 timer forelesninger og oppgavegjennomgang

Eksamen
Fem timers skriftlig eksamen; BØK 22101

Eksamenskode(r)

Hjelpemidler til eksamen
Kalkulator og lovsamling eller skattelovsamling.

Kontinuasjon
Ved neste ordinære eksamen i kurset.


